
TC Blau-Weiß Hohen Neuendorf e. V.

Beitragsordnung ab 2023

Nr. Beitrag/Gebühren betrag

100 Jahresbeiträge

101 Ehrenmitgliedschaft 0,00 Euro

102 Aktive Mitgliedschaft Erwachsener 247,00 Euro

103 Aktive Mitgliedschaft Ehe-/Lebenspartner im selben Haushalt 224,00 Euro

104 Aktive Mitgliedschaft Familie – Eltern/Elternteil mit Kind(ern)  
bis zum vollendeten 18. Lebensjahr im selben Haushalt

15 % Rabatt auf alle Einzelbeiträge

105 Aktive Mitgliedschaft Schüler/Auszubildende/Studenten  
ab 18 Jahre bis 27 Jahre

202,00 Euro

106 Aktive Mitgliedschaft Kinder/Jugendliche  
bis zum vollendeten 18. Lebensjahr

149,00 Euro

107 Schnupperjahr – Auf Anfrage 
(nur für Kinder/Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr)

49,00 Euro

108 Ruhende Mitgliedschaft 50,00 Euro

109 Kinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr 0,00 Euro

110 Zweitmitgliedschaft (Mitgliedschaft in einem weiteren Verein 
– DTB-Nachweis! Mitgliedsbeitrag im anderen Verein höher als 
Zweitmitgliedsbeitrag im TC Blau-Weiß Hohen Neuendorf e. V.)

129,00 Euro

200 Aufnahmegebühr

201 Erwachsener 260,00 Euro
Bei Splittung über max. 3 Jahre à 95,00 Euro/Jahr, gesamt 285,00 Euro.
Bei Splittung über 2 Jahre à 136,00 Euro/Jahr, gesamt 272,00 Euro.

202 Ehe-/Lebenspartner im selben Haushalt 235,00 Euro
Bei Splittung über max. 3 Jahre à 86,00 Euro/Jahr, gesamt 258,00 Euro.
Bei Splittung über 2 Jahre à 123,00 Euro/Jahr, gesamt 246,00 Euro.

203 Schüler/Auszubildende/Studenten ab 18 Jahre bis 27 Jahre 130,00 Euro
Bei Splittung über max. 3 Jahre à 47,00 Euro/Jahr, gesamt 141,00 Euro.
Bei Splittung über 2 Jahre à 68,00 Euro/Jahr, gesamt 136,00 Euro.

204 Kinder/Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr 0,00 Euro

205 Zweitmitgliedschaft 0,00 Euro

400 Gebühren

401 Mahngebühren 1. Mahnung Beitragszahlung 11,00 Euro

402 Mahngebühren 2. Mahnung Beitragszahlung 21,00 Euro
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